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Nr 1887 

av herr Mattsson i Lane-Herrestad 
i anledning av Kungl. Maj :ts proposit ion nr 128 med förslag tiU 
förordning om skatt på spel, m. m. 

propositionen 1972 :128 fö reslås bl. a. att automatspel skall få 

anordnas efter tillstå nd av po lism yndighet i samband med offe ntlig 

nöjestillställning inom föreningslo kal, annan samlingssal , nöjespark elle r 

likna nde anläggning , elle r i sa mband med tivo lirörelse eller res taurangrö

relse med u t skänk ni ngsrätt igheter. 

Erfarenheterna har visat att automatspel kan få allvarliga sociala 

skadeverkningar då det utövas av mycket unga pe rsone r. Därtill komme r 

a tt vissa psykiskt sjuka , utvecklingsstö rda och a ndra begåvningshandikap

pade är lättledda och mer än andra benägna att söka en verklighetsflykt 

i spel. Deras ekonomiska förh ällanden är ofta så dana att även insatser som 

av andra människo r ka n bäras fö r de m kan innebära kännbara förluster. 

Deras spel kan nämligen fortsätta under lång tid med upprepade insa tser. 

Av ovan angivna skä l ä r det betydelsefullt a tt enskilt vinstintresse på 

spelve rksamhe t i görligaste må n begränsas, att ansökningar o m till stå nd 

noga prövas samt a tt alltför ohämmat spel kan s to ppas. 

Beträffande bingospel föreslås i nämnda pro posi tio n att de tta även i 

fortsättn ingen skall va ra förbehålle t välgörande, kulture llt elle r 

a llmännyt t igt ändamål. Starka skäl talar för a tt äve n automatspel bör 

vara underkastat samma inskränkningar. He l t visst sk ull e i vårt land 

ideellt arbetande organisa tio ner, exempelvis handikapprörel sen som i 

allmänhet har behov av ytterliga re medel för sin verksamhet och fö r 

utvecklande! av de nsamm a, kunna få ett vä rdefullt ekonomiskt tillskott 

genom att bedriva auto matspel. Härvid finge givetvis kontrolleras att 

vederbörande sa mmanslutning garante rades e n viss minimibe hå llning av 

spele t , så att icke oberät tigat s tora förtjänste r hamnade hos anlitade 

mellan händer. I detta sa mman hang kan nä mnas att automat- oc h 

rulettspel i Finland är förbehålle t en sä rskild fö re ning, vars överskott går 

till sjukvå rd , barn- och åldringsvård m. m. 

Då det gäller tills tånd att bedriva auto matspel , måst e dessa noga prövas 

med tanke på såväl arrangörens lä mplighet som den tillt ä nkta 

uppställningsplatsens belägenhe t i förh ålland e till exempelvis sko lo r och 

samlin gsplatser för ungdom. Bl and annat bör barnavårds nämnde ns 

yttrande alltid inhämtas. 

Som allmän fö reskrif t fö r automatspe l bör uppställas att automat ej 

får lämnas utan tillsy n i lo kal so m är tillgänglig fö r allmä nheten. De n som 

har till synen bö r ha behö righe t att avbryt a spel , som unde r längre tid 

bed rivs av person som är minderårig elle r uppenbarligen ä r psykis kt 

handikappad. 



Mot. 1972:1887 JO 

Med hänvisning till vad so m anförts i mo tio ne n fö reslås följande 

ä nd ringa r i Jo lleri fö ro rdninge n 

att tillst ånd till auto m atspe l förbehå lles välgörande, kulture llt 

e ller allmännyttigt ändam ål; 

all barnavårdsnäm nds yttrande a llt id inhämtas före beviljande av 

tills tå nd till a uto matspel; 

att spe lauto mat , uppstä lld i lo ka l där allmän hete n har tillträde , 

skall stå under tillsyn av person med behörighet a t t avbryta 

s pe l som bedö ms so m alltför o hämmat med hänsy n t ill den 

spelandes ålder ell e r and ra o mstä ndighete r. 

Stock holm de n 2 1 no ve mber 1972 

LEN ART MATTSSON (c) 

i Lanc-He rrestad 


